Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Канска

МБОУ СОШ № 3 г. Канска

Приказ

августа 2023 г. № ^  '/'"О
г. Канск

О внедрении единой модели профориентации
в образовательной организации

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 01.06.2023 № АБ-
2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации» (вместе с
«Методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума
для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих
образовательные программы основного общего и среднего общего образования»,
«Инструкцией по подготовке к реализации профориентационного минимума в
образовательных организациях субъекта», Письмом Министерства просвещения
РФ от 17 августа 2023 г. N ДГ-1773/05 «О направлении информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году внедрение единой модели
профориентации (профориентационного минимума) на базом уровне (далее -
профминимум).

2. Федорову Е.М., заместителя директора, назначить ответственным за
реализацию профминимума в образовательной организации.

4. Классных руководителей 6-11 классов, Легенченко Е.В., педагога-
психолога (педагог-навигатор), Концевого C.JL, преподавателя организатора ОБЖ,
учителей предметников, назначить ответственными за реализацию профминимума.

5. Федоровой Е.М., ответственной за реализацию профминимума в
образовательной организации:

- провести мониторинг готовности образовательной организации к реализации
профминимума в срок до 27.08.2023;

- обеспечить разработку плана профориентационной работы на 2023-2024
учебный год в соответствии с установленным уровнем реализации профминимума
для школы (базовым) и региональным планом профориентационных мероприятий
в срок до 01.09.2023;

- обеспечить внедрение профминимума в образовательной организации на
базовом уровне;

- на педагогическом педсовете информировать педагогических работников о
реализации профминимума в образовательной организации в срок до 31.08.2023;

-обеспечить прохождение педагогами, задействованными в реализации
базового уровня профминимума, инструктажа в объеме не менее 6 часов; для
педагога-навигатора в объеме не менее 36 академических часов;

- организовать для обучающихся 6-11 классов проведение еженедельных
профориентационных уроков в рамках внеурочной деятельности «Россия -  мои
горизонты» в объеме 1 час в неделю.

6. Классным руководителям 6-11 классов проинформировать родителей
(законных представителей) обучающихся о реализации профминимума в школе в
срок до 05.09.2023.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор I/ М.А. Имподистова